
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

 

Název Veřejné 
zakázky: 

NOVÝ HLAVÁK 

Zadavatel 1 

hlavní město Praha 
Mariánské náměstí 2/2, 111 00 Praha 1 
IČO: 000 64 581 
 
zastoupené Odborem hospodaření s majetkem hlavního města 
Prahy 

Zadavatel 2: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 000 05 886 

Zadavatel 3: 
Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 

 

Zadavatel obdržel od zájemce o účast v Zadávacím řízení písemnou žádost o vysvětlení Zadávací 
dokumentace.  

Zadavatel tímto poskytuje postupem dle § 98 ZZVZ vysvětlení Zadávací dokumentace (Zadávacích 
podmínek) k výše nadepsané Veřejné zakázce, a to v českém i anglickém jazyce, včetně přesného znění 
žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal.  

 

 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení poskytnuto na základě žádosti o vysvětlení 

1. 

Dle P03_VZOR_ZADOSTI_O_UCAST_CZ se požaduje uvést referenční zakázka č.1 (veřejné 
prostranství) a referenční zakázka č.2 (občanská výstavba). 
Je možné uvést víc referencí daného typu, nebo je to vysloveně limitováno dle předepsaného 
vzoru na 1 referenční zakázku – park a 1 referenční zakázku – občanská výstavba? 

 Vysvětlení Zadavatele 

1. 

 Pro účely prokázání splnění kvalifikace je nutné předložit minimálně 1 referenční zakázku č. 1  
(veřejné prostranství) a jednu referenční zakázku č. 2 (občanská výstavba). Toto je požadované 
minimum pro účast v Zadávacím řízení. Dodavatel samozřejmě může formulář P03 rozšířit o 
další referenční projekty, ale není to nutné. Zadavatel bude vždy prověřovat jen požadovaný 
minimální limit – tj. minimálně 1 referenční zakázku č. 1 (veřejné prostranství)1 a jednu 
referenční zakázku č. 2 (občanská výstavba). 

 

 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení poskytnuto na základě žádosti o vysvětlení 

2. 
Prosím o upřesnění, zda kromě vyplněného vzoru P03 a Smlouvy o sdružení účastníků mají být 
k žádosti přiloženy ještě nějaké další dokumenty, jako např. výpis z živnostenského rejstříku, 
autorizace, kolaudační souhlas, resp. fotky referenční realizace? 

 Vysvětlení Zadavatele 

2. 
 Žádné další dokumenty než vyplněný dokument P03 (popř. smlouva o sdružení, je-li podávána 
společná žádost o účast vícero dodavatelů) nejsou povinné. Dokumenty, které tazatel zmiňuje 
pro účely prokázání splnění kvalifikace (výpis z živnostenského rejstříku/ autorizace) je možné 

 
1 Definice referenčních projektů jsou zjednodušeny pro účely odpovědi. Plné znění požadavků na referenční 
projekty je uvedeno v odst. 6.1.4 Zadávací dokumentace.  



 

 

taktéž předložit, ale není to nutné; je zcela dostačující jejich nahrazení předložením 
vyplněného dokumentu P03.  
K dotazu na předložení kolaudačního souhlasu, resp. fotky referenční realizace Zadavatel 
uvádí, že postačí, pokud účastník v dokumentu P03 u referenčních projektů uvede v kolonce 
„den, měsíc a rok dokončení stavební realizace“ den, měsíc a rok kolaudace. Pokud by však 
bylo veřejné prostranství stavebně zrealizováno, nicméně prozatím k němu nedošlo k vydání 
pravomocného kolaudačního rozhodnutí nebo kolaudačního souhlasu, popř. zahraničního 
ekvivalentu takového dokumentu, pak by měl účastník prokázat stavební realizaci 
předložením fotografie, která bude dokončenou stavební realizaci zobrazovat.  
V případě, že účastník prokazuje část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí ovšem 
předložit poddodavatelské dokumenty. Instrukce k tomuto jsou uvedeny červeně hned 
v úvodu dokumentu P03.   

 

 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení poskytnuto na základě žádosti o vysvětlení 

3. 
U referenčních projektu má byt uvedena kontaktní osoba s telefonem, emailem. Je podmínkou 
pro žádost, aby byla osoba k zastižení, budou ji organizátoři soutěže kontaktovat? 

 Vysvětlení Zadavatele 

3. 

Účelem uvedení kontaktní osoby referenčních projektů je, aby tato osoba mohla být 
kontaktována pro ověření daného referenčního projektu. Doporučujeme tedy jako kontaktní 
osobu referenčního projektu uvést vždy osobu, s níž bude možné se telefonicky/ 
prostřednictvím emailu zkontaktovat.  

 

Pojmy uvedené v tomto vysvětlení velkým počátečním písmenem, není-li stanoveno jinak, mají význam 
tak, jak je tento uveden v definicích v Zadávací dokumentaci.  

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše uvedeného vysvětlení 
nedochází ke změně Zadávací dokumentace ve smyslu § 98 odst. 5 a § 99 ZZVZ a lhůta pro podání 
Žádostí o účast zůstává zachována.   

 

 

V Praze dne 1.7.2022 

 

 


